
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 30 от  12.08.2022 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.08.2022 г. № 295 

с. Лаврентия 

 

Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка 

 

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 

введение в действие Земельного Кодекса», статьей 39 Градостроительного Кодекса РФ, Приказа Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 

земельных участков", Соглашения от 24.12.2021г. № 70-21 «О передаче органами местного самоуправления сельского поселения Лаврентия 

осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных 

трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельского поселения Лаврентия в бюджет Чукотского муниципального района», Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 87:08:060003:557, общей площадью 500 кв.м., 

расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, р-н Чукотский, примерно в 20 м по направлению на северо-восток от ориентира нежилое 

здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Чукотский автономный округ, Чукотский муниципальный район, с. Лаврентия, ул. 

Сычева, д. 20, с разрешенного использования: «Обслуживание автотранспорта» на разрешенное использование: «воздушный транспорт». 

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 

подготовить документы и провести необходимые процедуры по внесению изменений вида разрешенного использования  в Чукотском отделе 

Управления Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район   (М.Н. Смирнова). 

 

 

Глава Администрации                                             Л.П. Юрочко 
 


